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Kasmet minios piligrimų dalyvauja Šiluvos atlaiduose (iš lzinios.lt) 
 
Kasmet rugsėjį tūkstančiai žmonių keliauja į Šiluvą 
pasimelsti Jėzaus motinai Marijai. Jie keliauja iš visos 
Lietuvos, iš Lenkijos ir kitų kaimyninių šalių. Šiais 
metais atvyko net iš Brazilijos, JAV, Vokietijos, 
Italijos, Čekijos ir Rusijos.  
 
Tokia šventė vadinasi atlaidai. Šiluvos atlaidai tęsiasi 
visą savaitę. Tą savaitę Šiluvoje žmonės renkasi kasdien 
melstis už kurią nors intenciją.  
 

Lietuvos kariuomenės kariai Šiluvos atlaiduose (iš kam.lt) 
 
Pavyzdžiui, rugsėjo 11 d. buvo Kariuomenės diena. 
Žmonės meldėsi už taiką pasaulyje, už karius, 
dalyvaujančius tarptautinėse taikos misijose, už laisvės 
kovotojus, kurie žuvo už tėvynę. 
 
Kitą dieną buvo policijos, gaisrininkų ir valstybės 
sienos darbuotojų diena. Žmonės meldėsi, kad 
kiekvienas žmogus sąžiningai atliktų savo pareigas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Policijos darbuotojai Šiluvos atlaiduose (iš alytausgidas.lt) 
 
Kasmet iš Kryžių kalno į Šiluvą jaunimas žygiuoja 
pėsčia. Tai maždaug 40 mylių nuotolis. Pėsčiom ateina ir 
iš Raseinių. Tai maždaug 10 mylių nuotolis. Dabar 
Raseinių valdyba rūpinasi, kad kelyje nuo Raseinių į 
Šiluvą būtų pastatyti koplytstulpiai, kad žmonės eidami 
galėtų sustoti ir pasimelsti. 

 

Jaunimas žygiuoja iš Raseinių į Šiluvą (iš lzinios.lt) 
 
Jau yra pastatyta 20 stotelių.  

 
 
 
 
 
 
 

Koplytstulpiai iš 
Raseinių į Šiluvą 

(iš raseiniai.lt) 
 
 

Ką galvoji apie Šiluvos atlaidus? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
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Žodynėlis. 

Šiluva: miestelis Lietuvoje kur Marija pasirodė piemenėliams 1608 m. 
      Šiluva, Raseiniai ir Kryžių kalnas: 

sąžiningai: teisingai, pagal sąžinę, dorai; honorably 
 
pareiga: darbas, už kurį esi atsakomingas; job, assignment, 
responsibility  

 
 

Raseiniai: miestas Lietuvoje netoli nuo Šiluvos 
 
Kryžių kalnas: kalnelis netoli Šiaulių miesto ant kurio žmonės iš viso 
pasaulio yra atėję pasimelsti ir palikti kryžių. Kiekvienas kryžius primena vargus ir kančią, kurias žmonės paaukoja 
Dievui; Hill of Crosses 


